ESTADO DO PIAUí
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOAALEGRE _ PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, n" 81, Centro
Lagoa Alegre - Piauí - CNPJ n" 41 .522.32710001-00
E-mail: prefeituralaaoaa reoi(ôomail.com

PORTARTA No 303/2025

Torna sem efeifo a Portaria no 29912025,
que dispôs sobre a exoneração de
servidora da Secretaria Municipal de
Educaçáo.

O Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, Estado do Piauí, OSAEL MOITA LEAL,
no uso de suas atribuiçôes legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art.1" - Fica sem efeito a Portaria n" 29912025, que dispôs sobre a exoneração
da Senhora TATIANA DE SOUSA REGO DA SILVA, do cargo de Secretária de
Escola da Secretaria Municipal de Educação do Município de Lagoa Alegre/Pl.

ArL 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
integralmente os efeitos da Portaria no 29912025.

DÊ cIÊNcIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e GUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe'rto Municipal de LagoaAlegre/Pl, aos dezoito dias do mês de
dezembro de dois mil e vinte e cinoo (18112D025).

ci^*[ ryllL,.k {^,,l
OSAEL MOITA LEAL

Prefeito Municipal

CONSIDERANDO a necessidade de revisão de atos administrativos, no
exercício do poder de autotutela da Administração Pública;